5. Et habitabat in domo libera seorsum.

5. Et sedebat in domo libertatis.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XV lib. IV Regum.

V. 1. Coislin. 2, οὗτος ἐν ταῖς βασιλείαις ποτὲ μὲν Ἀζαρίης, ποτὲ δὲ παρὰ τοῖς ἄλλοις ἐρμηνευταῖς Ἀζαριάης ὀνομάζεται.

V. 2. 'A., O', ἐξ Ἱερουσαλήμ. Reg.

V. 5. 'A., καὶ ἐκάθητο ἐν οἴκῳ ἐλευθερίας etc. Sic Coislin. Aquile et Symm. lectiones adfert. In LXX, pro Ἱερουσόθ, habet Coislin. 2, Ἀσφοῖθ. Apud Ensebium *De locis Hebraicis* sic legitur. Ἀσφοῖθ,

CAPUT XVI LIB. IV REGUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

תַּבַּתֵּי הַבַּיִת 17

17.

17. Τὰ διαπήγματα μεχωνῶθ, βάσεις αὐται.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

17. Clausuras fulcimentorum.

17. Celatas bases.

17. Diapegmata mechonoth, bases iste.

Nota.

V. 17. 'A., τὰ διαπήγματα etc. Reg. Videtur, hæc miscuisse librarum, et fertasse μεχωνῶθ ex

CAPUT XIII LIB. IV REGUM.

εἶδε τὴν θλίψιν Ἰσραὴλ, ὅτι ἐθλίβον αὐτοὺς βασιλεὺς Συρίας, καὶ ἔδωκεν Κύριος τῷ Ἰσραὴλ σωτήρα (Id. R. σωτηρίαν) καὶ ἐξήλθον ὑποκάτωθεν χειρὸς Συρίας. Μετὰ μόνου τὴν κατὰ τὴν θάνατον τοῦ Ἐλισαίου διαγήτην ἔχει οὕτως· Καὶ ἤλθει ἡ Κύριος αὐτοῦς, καὶ ἠκταίρησεν αὐτοὺς, καὶ ἐπέθηκε πρὸς αὐτοὺς, δ.κ. τὴν διαθήκην αὐτοῦ τὴν μετὰ Ἀβραάμ, καὶ τὰ ἐξῆς.

Dominus, et exaudivit eum Dominus, quia vidit afflictionem Israel, quia afflixit eos rex Syriæ: et dedit Dominus Israeli servatorem (Ed. Rom. salutem) et egressi sunt de sub manu Syriæ. Post enarratam igitur Elisari mortem sic habetur: Et miseratus est Dominus eorum, et miseratus est eos, et respexit ad eos, propter testamentum ejus cum Abraham, etc. Vulg. Deprecatu8 est autem Joachaz faciem

Dominus, et audivit eum Dominus: vidit enim angustiam Israel, quia attriverat eos rex Syriæ. Et dedit salvatorem Israeli, et liberatus est de manu regis Syriæ.

Nota.

editione quoque Romana eodem ordine proceditur, quo in Hexaplan.

CAPUT XIV LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

7. Καὶ συνέλαθε. Ἄλλοι, καὶ συνεσπάσατο.

7. Ἰεθούλ. Ἄλλοι, ἐξολόθρουμα.

10. Ἡ καρδία σου, ἐνδοξάζεσθῃ. Ἄλλοι, ἡ καρδία σου ἡ βαρεία.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

7. Et cepit. *Alius*, et attraxit. Jethoel. *Alius*, exterminatio.

10. Cor tuum: gloriare. *Alius*, cor tuum aggravatum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIV lib. IV Regum.

διὰ, ἐνδοξάζεσθῃ: scil. qui olim vertit ἡ βαρεία, Hoc tam certum mihi, quam bis duo quatuor conficere. cum puncta deessent, legit 7227 aliis vocalibus.

CAPUT XV LIB. IV REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Ἀζαρίας. Ἄλλοι, Ζαχαρίας.

2. Ἐξ Ἱερουσαλήμ.